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os disse Renutieiationer som et Beviis for, 
at vi lovligen «ere komne til dette Punkt, hvor 
vor Beslutning begynder, at istedetfor Prind- 
sesse Louise og med hendes Samtykke-Prinds 
Christian kommer til Regjeringen; thi dette er 
den første Deel as Beslutningen. Den ærede 
5te Landsthingstnatid for Kjøbenhavn (Ørsted) 
antydede, at man ikke maatte beraabe sig paa 
disse Renuneiationerz fordi de nfaaskesikke ere 
tilstrækkelige eller de rette; ja, saa har Re- 
gjeringen begaaet en stor Feil; thi de ere og- 
saa paaberaabte i« det. Kongelige Budskab som 
en Forudsætning for dette. Nei! Lader os 
ikke opkaste Tvivl om, at disse Rentfneiatiw 
ner ere udstedte af de rette nærmest eognatifke 
Arvinger til Danmarks Krone efter den hid- 
til bestaaende Kongelovz thi da rokke vi ved 
Forudscetningerne for Alt, hvad der nu skeer i 
denne hele Sag. Den kongelige Regjering 
har paataget sig at tilveiebringe RenunciatioZ 
ner fra dem, der efter den nu bestaaende Arvez 
felgelov vare berettigede, den kongelige Regjex 
ring har sremlagt disse Renunciationey og 
den mener dermed at have opfyldt Betingelsen; 
det gaaer da i Sandhed ikke an, at vi sige: 
-Ja ,  det ei: maaskee ikke Renunciationepfra de 
egentligt BerettigedeC ,,Men," siger dens ærede 
Premierminister, ,,de skulle ikke nævnes i selve 
Beslutningen« J a ,  deri ligger det netop; 
vi antage, at de ikke blot danne Forud- 
sætningen for Hans Majestæts Budskab, 
men at de ogsaa danne Forudsætnin- 
gen for vor Beslutning, og altsaa maae 
nævnes deri, vi antage, at vor Beslutning bør 
skee i udtrykkelig Henhold til dem, saaledes at 
vi sige: ,,Vi benytte den Magt, Grundloven 
giver os, men vi benytte den, fordi Renuncia- 
tiortertte give os Ret og Foie til at benytte 
den-A Saaledes staaer Sagen, og jeg troer 
virkelig, at adskillige Slltissorstaaelsey der have 
indsneget sig, herved ere hernede. Der er nu 
ikke, det jeg seer, as den ærede Premiermini- 
ster indvendt noget Væsentligt imod den Be- 
tragtningstnaade, der har ledet os til at for- 
andre Ordenen saaledes, at Kongelovens. eog- 
natifke Arvefolge først skal ophæves, naar den 
har bevirket, at Prinds Christians mandlige 
Afkom kommer paa Thronen, saa at der ikke 
bliver Spørgsmaal om dens Anvendelse paa 

senere Cognaten Den høitærede Prerniertriie 
nister har beraabt sig paa, at der kunde der- 
ved opstaae -særegne Vanskeligheder, hvis det 
meget uonskelige og, Gud skee Lov, meget usand- 
synlige Tilfælde skulde indtrcede, at baade 
Prinds Christian og begge hans Sønner skulde 
doe, uden at have efterladt sig andet mandligt 
Afkom, før den nuregjerende Yiandsstanime 
var uddød. Men er da denne· Vanskelighed 
ikke tilstede, naar man antager det Kongelige 
Budskab i den Form, hvori det nu er fore- 
lagt? Vi have da, hvis hiint ulykkelige Til- 
fælde skulde indtræffe, strax, uden at have havt 
mindste Nytte af Foranstaltningeiy en fuld- 
stændig Axveldshed og skulle begynde Forhand- 
lingerne forfra, medens Renunciatiotierne alle 
kun ere givne under Forudsætninger, som da 
ikke ville indtræde. Naar en ny Kongestamme 
har fæstet Rod her i Danmark, naar maaskee 
Aarhundreder ere gaaede, ja, da haabe vi, at 
en saadan Forhandling ikke vil være saa far- 
lig, som den forekommer Andre; men det vilde 
sandelig være høist betænkeligt, hvis en saadan 
Stilling nu indtraadte; men der er da, Gud 
skee Lov, ingen Sandsynlighed sor, at dette 
virkelig skal skee, Forrestetr maa jeg med Hen- 
syn til alle de Vanskeligheder, som menes at 
kunne opstaae, dog gjøre endnu den Bemærk- 
ning, at det forekommer mig ikke ganske i sin 
Orden, at den høitærede Premierminister, der 
i Sandhed har klarere Forestillinger om Sa- 
gen, talte derom, som om der, naar Mands- 
stammen udbede og Cognatertres Arveret ind- 
traadte, kunde paa eengang optræde en Skare 
af Prætendenter, der som Rovfugle kom fly- 
oende fra alle Kanter. Nei! Cogtiaterrte træde 
ogsaa til i en bestemt Orden, og man vilme- 
zet bestemt kunne sige: det er den Cognat, som 
staaer den sidst afdøde Konge nærmest. Der 
er af den ærede 5te Landsthirigsniarrd forKjø- 
Zenhavn (Ørsted) rigtignok omtalt en Tvivl, 
nen en Tvivl, som han selv erkjendte, at han 
ikke deelte, som Andre just i denne Retning 
Tydist anseete Lovlærde erklære, at de ansee for 
tldeles nbegrundet, og som den danske Regje- 
ring aldrig har taget Hensyn til. Skulle vi 
da, fordi en eller anden tydsk Lærd har opka- 
tet Tvivl om, hvad der er utvivlfomt i vor 
Stat-enet, skulle vi derfor troe, at det virkelig 


